«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2019 года  № 130

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от 15 февраля 2018 года №87

 В исполнения  Закона Республики Марий Эл от 30 ноября 2017 года
№61-З «О льготных тарифах на тепловую энергию на территории
Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Республики Марий Эл», постановления
Правительства Республики Марий Эл от 12 февраля 2018 года №52 «Об
утверждении Порядка предоставления субвенций органам местного
самоуправления для осуществления государственных полномочий
Республики Марий Эл по установлению льготных тарифов на тепловую
энергию (тепловую мощность) и по возмещению выпадающих доходов
теплоснабжающим организациям, возникших в результате применения
льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность),
администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в
л я е т:
 1. В постановление администрации городского округа от 15 февраля
2018 года №87 «Об утверждении порядка предоставления субсидий
теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов,
возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую
энергию (тепловую мощность)» внести следующие изменения:
 приложения 3, 4, 5, 6 к Порядку предоставления субсидий
теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов,
возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую

3

энергию (тепловую мощность), утвержденного, изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2019 года.

Мэр города Козьмодемьянска М.Козлов

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку предоставления субсидий

теплоснабжающим организациям
на возмещение выпадающих доходов, возникших в

результате применения льготных тарифов на
тепловую энергию (тепловую мощность)

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера субсидии на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате

применения льготных тарифов на тепловую энергию
(тепловую мощность)

(наименование ресурсоснабжающей организации)

(отчетный период: месяц, год)

Наименование услуги

Фактичес-
кий отпуск
за отчетный
период по
льготному

тарифу,
Гкал

Экономически
обоснованный тариф,

утвержденный
Министерством

экономического развития
и торговли Республики

Марий Эл*,
руб. / Гкал*

Льготный тариф,
утвержденный в
муниципальном

образовании,
 руб. / Гкал*

Разница
в тарифах,
руб. / Гкал

гр.5=гр.3-

гр.4

Размер
субсидии,

руб.
гр.6= (гр.5-

гр.5 х 20/120)
х гр.2

1 2 3 4 5 6
Задолженность МО на 1 число месяца, следующего за отчетным
периодом:

ИТОГО:
ИТОГО с учетом задолженности МО на 1 число месяца,
следующего за отчетным периодом

* тариф указывается с учетом налога на добавленную стоимость

Приложение:
1) копии счетов-фактур предъявленных теплоснабжающей

организацией за расчетный месяц управляющим организациям,
товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным
специализированным кооперативам;

2) справка-расчет, подтверждающая фактический объем отпуска
тепловой энергии по льготным тарифам в разрезе многоквартирных домов
и жилых домов.

Руководитель теплоснабжающей
организации

  (подпись)  (Ф.И.О.)

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Порядку предоставления субсидий теплоснабжающим

организациям на возмещение выпадающих доходов,
возникших в результате применения льготных тарифов на

тепловую энергию (тепловую мощность)
Р А С Ч Е Т

размера субсидии на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов
на тепловую энергию (тепловую мощность), используемую в целях предоставления коммунальной услуги по горячему

водоснабжению по многоквартирным домам и жилым домам

(наименование ресурсоснабжающей организации)

(отчетный период: месяц, год)

Адрес МКД

Суммарный фактический суммарный
индивидуальный объем потребления

горячей воды гражданами -
собственниками

и нанимателями жилых помещений по
показаниям индивидуальных
приборов учета и нормативам

потребления, куб. метров,
 или зафиксированный общедомовым
прибором учета горячей воды, куб.
метров

Норматив расхода
(удельный расход)
тепловой энергии,

используемой
на подогрев воды

в целях предоставления
коммунальной услуги

по горячему
водоснабжению, Гкал /

куб. м

Суммарный
расход тепловой

энергии,
в целях

предоставления
коммунальной

услуги
по горячему

водоснабжению,
Гкал

Экономически
обоснованный тариф,

утвержденный
Министерством
экономического

развития и торговли
Республики Марий

Эл,
руб. / Гкал*

Льготный
тариф,

утвержденный
в

муниципально
м образовании,

 руб. / Гкал*

Разница
в тарифах,
руб. / Гкал

гр.7=гр.5-

гр.6

Размер
субсидии,

руб.

гр.8= (гр.7-
гр.7х20/120)

х гр.4

1 2 3 4=2х3 5 6 7 8
Многоквартирные дома и жилые дома,  не оборудованные общедомовым прибором учета горячей воды

Многоквартирные дома и жилые дома, оборудованные общедомовым прибором учета горячей воды

ИТОГО:

* тариф указывается с учетом налога на добавленную стоимость

Руководитель теплоснабжающей организации

  (подпись)  (Ф.И.О.)

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Порядку предоставления субсидий теплоснабжающим

организациям на возмещение выпадающих доходов,
возникших в результате применения льготных тарифов на

тепловую энергию (тепловую мощность)
Р А С Ч Е Т

размера субсидии на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов
на тепловую энергию (тепловую мощность), используемую на горячую воду, потребляемую при использовании и

содержании общего имущества в многоквартирном доме по многоквартирным домам, не оборудованным общедомовым
прибором учета

(наименование ресурсоснабжающей организации)

(отчетный период: месяц, год)

Адрес
МКД

Площадь помещений,
входящих в состав

общего имущества в
МКД, используемая
для расчета расхода

горячей воды на
содержание общего
имущества в МКД**

Норматив по-
требления горячей

воды в целях
содержания общего
имущества в много-
квартирном доме,
куб. м / кв. метр
площади МОП

Норматив расхода
(удельный расход) теп-
ловой энергии, исполь-

зуемой на подогрев воды в
целях предоставления

коммунальной услуги по
горячему водоснабжению,

Гкал / куб. м

Суммарный расход
тепловой энергии,
используемой на

горячую воду,
потребляемую

при использовании
и содержании об-
щего имущества в

МКД, Гкал
Гр.5=гр.2хгр.3хгр.4

Экономически
обоснованный тариф,

утвержденный
Министерством
экономического

развития и торговли
Республики Марий

Эл, руб. / Гкал*

Льготный
тариф,

утвержденный в
муниципальном

образовании,
 руб. / Гкал*

Разница
в тарифах,
руб. / Гкал

гр.8=гр.6-

гр.7

Размер
субсидии,

руб.

гр.9=(гр.8-
гр.8х20/120)

х гр.5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО:
* тариф указывается с учетом налога на добавленную стоимость
** Определяется исходя из общего имущества, указанного в п. 27 Приложения № 1 к Правилам установления и определения нормативов
потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в
многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства РФ от 23 мая 2006 г. № 306 (площади межквартирных лестничных
клеток, лестниц, коридоров, тамбуров, холлов, вестибюлей, помещений охраны (консьержа))

Руководитель теплоснабжающей организации
  (подпись)  (Ф.И.О.)

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Порядку предоставления субсидий теплоснабжающим

организациям на возмещение выпадающих доходов, возникших в
результате применения льготных тарифов на тепловую энергию

(тепловую мощность)
Р А С Ч Е Т

размера субсидии на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов
на тепловую энергию (тепловую мощность), используемую в целях предоставления коммунальной услуги

по отоплению в многоквартирных и жилых домах

(наименование ресурсоснабжающей организации)

(отчетный период: месяц, год)

Адрес
МКД

Суммарная
общая

площадь
жилых

помещений
в МКД,

кв. метров

Фактический отпуск тепловой энергии по МКД за отчетный период, Гкал Экономически
обоснованный

тариф,
утвержденный

Министерством
экономического

развития и торговли
Республики Марий

Эл,
руб. / Гкал*

Льготный
тариф,

утвержденный в
муниципальном

образовании,
 руб. / Гкал

Разница
в тарифах,
руб. / Гкал

гр.9= гр.7-

гр.8

Размер
субсидии, руб.

Гр.10=(гр.9-

гр.9х20/120)х
гр.6

Фактическое
потребление

тепловой
энергии

по МКД (при
наличии

ОДПУ) Гкал

нормативы потребле-
ния (заполняется в
случае отсутствия

ОДПУ на тепловую
энергию либо в

случае неисправности
ОДПУ), Гкал/кв.м.

в т.ч. тепловая
энергия на ГВС
и горячую воду

в целях со-
держания

общего иму-
щества в МКД,

Гкал

Объем тепловой
энергии на ото-

пление, Гкал
Гр.6=гр.3-гр.5
(при наличии

ОДПУ)
Гр.6=гр.2*гр.4

(по нормативам)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ИТОГО:
* тариф указывается с учетом налога на добавленную стоимость

Руководитель теплоснабжающей
организации

  (подпись)  (Ф.И.О.)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ